i
O0;J1I€ll

OO0 yrBepxnernu Ilepedns chIpbs U (WIM) MaTEPHAJIOB, HMIIOPT KOTOPHIX OCBOOOXKIaeTCA OT
HaJIOra Ha JO0aBJICHHYIO0 CTOMMOCTh B paMKaX HHBECTHI[MOHHOT'O KOHTPAKTa

[Ipuka3z MunucTpa no uHBeCTULMSIM U pa3BuTuio Pecnyonuku Kazaxcran ot 27 deBpans
2018 roma Ne 140. 3apeructpupoBad B MunuctepctBe toctuninu Pecriyonuku Kazaxcran 10
anpens 2018 roga Ne 16736.

B cootBerctBuM ¢ nognyHkroM 14) nynkra 1 crateu 399 u noanyHkTom 3) myHKTa 2
cratbu 451 Konekca Pecniybnuku Kazaxcran ot 25 nekadbps 2017 roxa "O Hamorax u Ipyrux
oOsi3aTenbHbIX TUiaTexax B OrokeT" (Hamorossiil kogekc) [IPUKA3BIBALO:

1. YtBepauth npunaraemsiii [lepedyens cbipbs 1 (MIM) MaTepUaioB, UMIOPT KOTOPBIX
OCBOOOJKIaeTCsl OT Hajiora Ha J00aBIIEHHYI0 CTOMMOCTh B pPaMKaX HHBECTHI[MOHHOTO
KOHTpPAaKTa.

2. Ilpu3HaTh yTpaTUBIIMM CHUJy MpHKa3 MUHHCTpa MO0 MHBECTHULHUAM U Pa3BUTHIO
PecnyOnnku Kaszaxcran ot 28 anpeins 2016 roga Ne 408 "O06 ytBepxkaenun Ilepeuns ceipbs u
(W11) MaTepuanoB, UMIIOPT KOTOPBIX OCBOOOKIAETCS OT HAJIOTa Ha 100aBICHHYIO CTOMMOCTD
B paMKaX HMHBECTULMOHHOTO KOHTpakTa" (3aperucTpupoBaH B PeecTpe rocyaapcrBeHHOM
pPETUCTpallMi HOPMATHUBHBIX TTPaBOBBIX akTOB Ne 13813, omy6nukoBan 1 utons 2016 rona B
MH(}OPMAIMOHHO-TTPaBOBOM cucteme "Oainer").

3. KoMuretry HMHAYCTPHUAIBHOIO Pa3BUTHUS M IMPOMBIIIJIECHHON O€30MacHOCTH
MuHucTepcTBa MO0 MHBECTHIUSAM W pa3BuTHIO PecryOnuku KazaxcrtaH B yCTaHOBJIEHHOM
3aKOHO/IaTeIHCTBOM MOPSAIKE O0CCICUNTH:

1) rocynapCTBEHHYIO PETHCTPALMIO HACTOAIIETO MpHKa3a B MUHUCTEPCTBE FOCTUIINU
PecniyOnuku Kazaxcran;

2) B TEUEHME JE€CATH KaJEHAAPHBIX JTHEW CO JHS TOCYAapCTBEHHOHN permcrpanuu
HACTOSIIIEro MPUKa3a HANpaBJIEHUE €ro KOMUHM Ha OyMa)KHOM HOCHUTENE U B 3JIEKTPOHHOU
(dbopMe Ha Ka3axCKOM M PyCCKOM si3bIKax B PecnyOnukaHCKOe rocyapCTBEHHOE MPEANPUSTHE
Ha MpaBe XO3sMCTBEHHOTO BeAeHus "PecmyOinKaHCKUN [IEHTp MpaBoBoi HHGopMauu'” asis
opuIUanTbHOrO OMyOJWKOBAHUS W BKIIOUYEHUS B OTAJIOHHBIA KOHTPOJIBHBIM OaHK
HOpPMAaTHBHBIX MPaBOBbIX akTOB Pecrybnuku Kazaxcrawn;

3) B TeUeHHE JECATH KaJeHIApHBIX JHEH IOCie roCyJapCTBEHHON perucTpaunuu
HACTOAIIETO MpUKa3a HAMpaBJIEHUE €ro KOMUM Ha OQUIMaIbHOE OIMyOJWKOBAHHE B
NEePUOINYECKUE NTeYaTHbIEC N3/IaHNUS;

4) pa3MelleHHE HACTOSIIEr0 MpHKa3a Ha MHTEPHET-pecypce MuHHCTEpCTBA IO
MHBECTULIMSIM U pa3BuTHio Pecnyonuku Kazaxcran;

5) B TeueHUe JecATU paboUMX JTHEH MOoCcie TOCyIapCTBEHHON PEeTrUCTPAIN HACTOSIIETO
npukaza B MuHuctepctBe toctunuu Pecnyonuku Kaszaxcran mnpeacTaBieHHe B



KOpunuueckuit nenapramMmeHT MHUHHCTEPCTBA MO WHBECTHUIMSAM M pa3BUTHIO PecmyOnuku
Kazaxcrtan cBeneHuil 00 UCTIOJTHEHUU MEPONPUSTHH, COrNIaCHO MoANyHKTaM 1), 2), 3) u 4)
HACTOSIIErO MyHKTA.
4. KOoHTpOJb 32 MCIOJIHEHUEM HACTOSIIETO MPUKa3a BO3JOXUTh HA KYPUPYIOLIETO
BHIIE-MUHHUCTpPA 110 UHBECTUIMSAM U pa3Buthio PecyOnuku KazaxcraHn.
5. Hacrosimuit npukas BBOAUTCS B AEUCTBUE 1O UCTECYEHUU AECITU KaJCHAAPHBIX JHEHU
MOCJI€ IHS €r0 MEePBOro OPUIIMaTBLHOTO OMyOJIMKOBAHMUS.

MuHuCTp 10 HHBECTHIIHAM

K. Kacbeimbex
u pazutHio Pecriybimin Kazaxcrad

"COI'JTACOBAH"
Munuctp ¢puHaHCOB
PecnyOnuku Kazaxcran
b. CynraHoB

28 espans 2018 rona

"COI''/TACOBAH"
MWUHHUCTP HAIMOHATBHOW Y KOHOMHUKH
PecnyOnuku Kazaxcran
T. CyneitmeHoB

13 mapta 2018 roga

YT1BepxkaeH
mpuka3oM MuHucTpa
MO0 UHBECTULUSIM U PA3BUTHUIO
Pecny6mmkn Kazaxcran
ot 27 ¢pespans 2018 roma Ne 140

ITepedeHs CHIpbA U (WIH) MATEPHAIOB, UMIIOPT KOTOPEIX OCBOOOXKIaeTCA OT HAJIOra Ha
Z0GaBJIEHHYI0 CTOMMOCTS B PAMKAaX HHBECTHIMOHHOTO KOHTPAKTa

CHocka. IlepeyeHb ¢ M3MEHEHUSIMU, BHECEHHBIMM NpPUKA30M HU.0. MUHHCTpa
nnoctpanHeix gena PK ot 18.02.2025 No 11-1-4/83 (BBOaUTCS B JIEMCTBHE MO UCTEUCHUU
JIECATH KaJICHAAPHBIX JHEH MOCIIE THS €ro MepBOro o(pUIMaIbHOTO OMyOJIMKOBAHMS ).

Ne HaunmenoBanue Koxet TH BOJI EADC*

Macio JIbHSHOE W ero (Qpakiuu
npouue ajid TEXHUYCCKOTO HIIN
MPOMBIIIIEHHOTO  TMPUMEHEHHUS,

1 1515191000
KpOME MpPOM3BOJCTBA INPOAYKTOB,
HCIIOJIBb3YEMBIX VISl YIIOTPEOICHHS B
Ty

2 Xnopur 2530100000

3 Kuzepur, smcomut (cymbdars 2530200000

MAarHUs IPUPOIHEIC)

4 ButymsI ciaHieBble 2714100000
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Braropozubie (uHepTHBIE) Tasbl ( 5g0479
KpOMe aproHa)

Kucnotsl HeopraHudeckue, Kpome
KHCIOTHl  (hropuctoBogopoaHoi (281119
IIJIABUKOBOI)

Oxcunbl 60pa; KHCIOTH OOpHBIE 281000
KopyHn uckyccTBeHHBIH 281810
HMonune! 1 nogokcuabl 2827600000
Bpomumpt 2827510000
Bpomokcunbt 2827590000
®ropunsl;  GTOPOCHINKATEL,

dTopamoMuHATRl W mpoume 2826
KOMILTEKCHBIC coiu (Topa

DONOKCUABI,  SMOKCUCIUPTEHI,
SMOKCH(EHONBI, AMOKCUIYUPHI
MPOCTBIE NTPOYHE U UX ITPOU3BOIHBIE 2910
rajoreHupoOBaHHBIC,

Ccylnb(UpOBaHHbIE, HUTPOBAaHHBIC

HJIK HUTPO3UPOBAHHBIC

AMHHOCOETMHEHUS], BKIIOYAIOIINE
KHCIOPOICOAEPKAIYIO
(YHKIMOHANBHYIO TpyIIy, Kpome 2922
JU3UHOBOM M TIIOTAMHUHOBOH
KHCIIOTBI

TpusTaHOIaMUH U €T0 COJIH 2922150000

I'padur uckyccrBenuslit; (rpadur
KOJUIOMAHBIN WK nostykosouauslit; 3801100000
MIPOAYKTHI HA OCHOBE TpaduTa)

Cpemﬂ KYyJbTYpPaJIbHBIC TOTOBBIC IJISA
BbIpallluBaHUsI MUKPOOPIraHU3MOB

3821000000

AMWHO-aNbJeTHIHBIE  CMOJIBI
mpoune B mepBUYHBIX (opmax 3909390000

IpOYUX

108785851 " MOKPBIMIKHU
ITHEBMAaTHYECKIE PE3MHOBHIC HOBBIC,
IUIST TPAHCIIOPTHBIX CPEACTB U
MalllH, HCIHOJb3YEMBIX B
CTPOUTENBCTBE, TOPHOM J€JIe WU
MIPOMBIIIICHHOCTU

4011800000

HIunb u MOKPBIIKH

ITHEBMATHYECKHE PE3MHOBHIE HOBBIC,

UIST  CEeNbCKOXO03sMcTBeHHBIX min 4011700000
JIECOXO3AUCTBCHHBIX TPAHCIIOPTHBIX

CPEJICTB U MAaITHH

Kpagrt-6ymara MEIIOYHas,
KpenupoBaHHasl WK roppUpOBaHHAS
, THCHCHasA WKW HCTHUCHCHAa#A,

480840001
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nepdopupoBaHHas 178101
Henep(OpUpOBaHHAs, B PYJIOHAX
WM JTUCTaxX

KapToH HeMmenoBaHHBIM Ipo4Mid, c
Maccoil 1 kBagpatHbix MeTpoB He 4805910000
6onee 150 rpammoB

bymara u KapTOH-OCHOBa nid
KpPOBEJIFHOTO KapTOHA

4805500000

Kpadr-Oymara kpenmpoBaHHas,
roppupoBanHas wnu tHcHeHHas ( 4808400009
KpOMeE MEIIOYHOH )

Bymara u KapTOH ¢ TIOKpBITHEM,
MPOMTUTKOW WU JIAMUHUPOBAHHEBIC
MMOJIMMEPHBIMA MaTepuanaMu (3a
HCKJIIOYCHUEM KiIeeB) OeJeHbIe, C
Maccoit | KkBagpaTHBIX METPOB Ooiree
150 rpaMMOB B pyJIOHaX WJIM JTUCTAX

481151000

Ipspka  xsomyaroOyMaxkHas U3
BOJIOKOH HerpeOHeuecaHbX, He
pacthacoBaHHas I PO3IHUYHOU
NPOJAXH

5205

Tkann xyom4atoOyMaxkHble, C
TTOBEPXHOCTHON IIJIOTHOCTBIO Oojee
200 rpaMM/KBagpaTHBIX METPOB, U3
IPSKH PA3MUYHBIX [BETOB (KpoMe
TKaHH JI€HUM), Ul TEXHUYECKOTO U
MIPOMBIIIICHHOTO MCIIOJIB30BaHUS

5209490000

JUKYT M BOJOKHA TEKCTHJIBHBIC
npodne, KpoMe JIbHA, KOHOIUIH
OOBIKHOBEHHOW W  pamu,

00paboTaHHbIe, HO HE MPSICHHBIC

5303900000

[Ipspka W3 JKyTa WIM BOJOKOH

TEKCTHJIBHBIX JyOSHBIX MNpPOYHX,

npsDKa M3 BOJIOKOH TEKCTHUIIBHBIX
pPACTUTENbHBIX NPOYMX M IpsKa

OyMakHasi ~ MHOTOKpyTouHas  (
Kpy4eHast) MM OJJHOKpYTOUHas

5307200000

Hutn (buraMeHTHEIE

BBICOKOITPOYHBIE M3 MOJIUI(PUPOB, HE
P (QHPOB. HE. o4 17900009

pacdacoBaHHbIE NI TOPTOBIH

PO3HUYHOMN

JKryT CUHTETHYECKHMX HUTEH U3
apaMHIoB

5501100001

BonokHa cuHTeTHuYeCcKHe, He
MOABEPTHYTHIE Kapno-,

rpeOHEYECaHnI0 WM  JIPYroi
MIOJTOTOBKE AJISI IPAICHUS, IPOUHE

5503900000

[Ipska U3 UCKYCCTBEHHBIX BOJIOKOH
(KkpoMe IIBEHHBIX HHUTOK), HeE

5510
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pacthacoBaHHas I PO3IHUYHOU
TIPOIAXKH

Martepuanbl (QPUKIIMOHHBIC IS
TOPMO30B, My(pT U HU3ACTHHI
AHAJOTHYHOTO TUIa B
HECMOHTHPOBAHHOM COCTOSTHUH

JlenThI, pOBHHMIIA, TIPSDKA U TIPSIIA
pyOIieHbIe U3 CTEKJIOBOJIOKHA

I/IBHGHI/ISI n3 CTCKIOBOJIOKHA M3
BOJIOKOH HE€ TCKCTHJIBHBIX, B MAaCCC
WJIA B BUAC XJIOIIBEB

Tkanu (BKJIIOYAsh TKaHU y3KHE) U3
CTEKJIOBOJIOKHA

IMpokmagky W OOMOTKH IS
H30JIAIUAN TPYO U3 CTCKIIOBOJIOKHA

UyryH JIUTEHHBIN HelerupOBaHHBIN
C HU3KUM cofepkanueM ¢ocdopa, ¢
conepkanreM Mn (MapraHel) MeHee
0,1

®eppoBaHaauit
DeppoHnoOHit

[IpokaT aJrOMOOLIMHKOBaHHBIN
mpuHoi MeHee 600 MUTUMETPOB

IIpokaT anOMOOLMHKOBAHHBIN
6omnee 600 MIIITUMETPOB

I[Ipokat miockuili u3 cTaIH
HEJETUPOBAHHON TroOpsYeKaTaHBIN
06e3 pmampHelmed oO0paboTkh
mpuHOH MeHee 600 MITITHMETPOB

CopToBOll M MOJOCOBOH mpoKar,
MOJABEPTrHYTHI  OTAECIOYHOU
00paboTKe B XOIOTHOM COCTOSHUH,
W3 HEJETHPOBAaHHOW  CTallH,
coxepxariei mo macce 6omnee 0,6%
yriepoaa

ITomocoBoi npokaT, NOABEPrHYThIN
oTaenoyHod oOpaboTrke U3
HEJIETUPOBAHHOU CTalu,
coxepxameit mo macce meree 0,25%
yriepoaa

[IpoBonoka W3 HENETrHPOBAHHOMN
CTaly, COAeprKalleld Mo Macce He
meree 0,6% yrnepona, my>xeHas

IIpokar MJIOCKUH u3
KOPPO3UOHHOCTOMKON  cTalu
XOJIOMHOKATAHBIM 0€3 majmbHEeHIen
00pabotku mmpuHOI He MeHee 600
MUJTIMETPOB

6813

701919

701939000

7019590000

7019900002

7201109000

7202920000
7202930000

721250

721061000

7211190000

721123

7210

7217309000

7219
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60

61

IIpokar mioCKuil IHUPUHON MeHEe
600 MIITMMETPOB XOJIOAHOKATAHbIH
, 0e3 TMOKpBITHSA, W3 CTalu

HEprKaBeroIIeH

[IpyTku ropsiuexaTaHbie B CBOOOIHO
CMOTaHHBIX OyXTax U3 CTaln
HepKaBeroIen

IIpokar miuockuid M3 KPEMHUCTOMN
JJEKTPOCTAIN LINPUHON HE MEHee
600 MUTTIMETPOB

[IpokaT miockuil H3 cTaIH
JIETUPOBAHHOM npoueu
ropsyekaTaHslii 0e3 JanbHeHIIen
00paboTKH mHPHHON He MeHee 600
MUJIJIIMETPOB

IIpokar miuockuid W3 KPEMHHUCTOMN
ANEKTPOCTANIN MUpHHOH MeHee 600
MHUJUIUMETPOB

[IpyTkm mpoune U3 crain

JIETUPOBAHHOM npouei,
IITaMIIOBAaHHBIC, TOPsSYEKATaHbIE,
TOpsAYETAHYTHIC,

ropsuenpeccoBaHubsle, HO 06e3
JanbpHenel o0paboTku (BKItOUYas
CKpPYYEHHBIE IIOCIIe NPOKATKH), He
BKJIIOYCHHBIE B  JIpyTHe
TPYIITUPOBKA

[IpyTku mycroTenble s OypOBBIX
paboT

ITpodunu cBapHBIC U KOHCTPYKINHU
IIITyHTOBBIE U3 CTAIH

VYrnoBele npoduiau (IIBEILIEPHI,
JIBYTaBPHI u JIBYTaBpHI
IIMPOKOIIONIOYHBIE BBICOTOH HeE
MeHee 80  MHUIITHEMETpPOB
ropsiaeKaTaHbIe)

TpyOBl XOJOTHOTSIHYTHIE WIIU
XOJIOAHOKATaHbIE KPYTJIOTO CEYEHUS
U3 CTAJIN YTIEPOANCTOH

TpyObl XOJOAHOTSHYTHIE WIIU
XOJIOAHOKaTaHble, OOKaTaHHBIE B
XOJIONHOM COCTOSIHUH, KPYTJIIOIO
CEYEHUs, U3 CTallU JIETUPOBAaHHON

TpyObl GecrioBHBIE TOHKOCTEHHBIE
KOpPPO3UOHHOCTOMKHE

TpyOsl 17151 Ta30MPOBOIOB CBApHbIE,
C HapyXXHBIM JTUAMETpoM Ooee
406,4 MAITIMETPOB, CTAIHHBIC

TpyObr obcanHble U OypoBBIE IS
OypeHUsT CKBaXXUH HEPTIHBIX H

7220908009

722100

722519

722550

722619

722810

7228800000

7301100000

7216690000

730451

730451

7304

7305
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63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

ra3oBbIX, CBapHbIe, C HAPYKHBIM
nuameTpoM He Oomee 406,4
MUJUTIMETPOB, CTAIBHEIC

TpyObl U TPYOKH MpoYHE CO IIBOM
OTKPBITBIM WJIM KJIETIaHbIE WIIU
COCIMHEHHbIE  aHaJOTHYHBIM
crocoboM, ¢ HapyKHBIM JUAMETPOM
He Oomee 406,4 MWIIAMETPOB,
CTaJbHbBIC

@dutnHrH 17151 TPYO TUTEHHBIE

QutuHTH 18 TpyO W3 YyryHa
JIMTEHHOT0 KOBKOT'O

OrpaxaeHus OaTKOHOB, JIOJKHIA,
Mapiied W IJIOMmAN0K JICCTHHYHBIX
13 aTIOMUHUS

Ilenmn co 3BEHbSIMM CBapHBIMHU,
KpoMe Iiernel MIOCKO3BEHHBIX C
pacnopKoi, U3 METAJUIOB YEPHBIX

BunTHI 13 cTanu HepKaBewlen co
mMInIneM u mMINnIEM
KpecToo0pa3HbIM

BunThl M3 cTanu Hep)KaBerolen ¢
TOJIOBKOM IIECTUTPaHHON

3aKJIenKd U3 METAJJIOB YEpPHBIX,
BKJIIOYAs YaCTHUYHO MOJIbIE, KPOME
3aKJEMOK  TPyOYaTHIX WM

pa3aBOEHHBIX O0MIETo Ha3HAYCHHUS

[py>XuHBI COUpaIbHBIC CTAIbHBIC,
BKJIIOYAsl TPYXKUHBI KPYUYCHUS U
MIPYXUHBI HAKPYYCHHBIC, U3 CTaJH,
00paboTaHHBIE XOJIOTHBIM CIIOCOO0M
, KpoMe TMpYXHUH CIHPATbHbBIX,
paboTaromux Ha CXXaTHE U
pacTsbKeHHe

[IpyXuHBl THYTBIE U3 MPOBOJOKH
CTaJbHOMI

Wznenus u3 Meau, He BKIIOUEHHBIE B
JpyTHe TPYNIUPOBKH

Mens 1meMeHTaIMOHHAS, KpoMe
TTOPOIITKOB

[IpyTKH, cTepxHU U TpopUIN U3
CIUIaBOB ME/IHBIX Ha OCHOBE MEIH U
HUKENS U [IWHKa (HeH3mip0epa)

[IpyTKHu, CTEpXHU U TPOPUIU U3
CIUIaBOB ME/IHBIX Ha OCHOBE MEIH U
HUKeNs (KyTpOHHUKEJIs)

IIpoBonoka u3 Menu

padUHUPOBAHHON ¢ MaKCHMAJIbHBIM
pa3MepoM IOIEePEeYHOr0 CEUSHHUs He
6onee 0,5 MILTIMETpPa, KPOME TpOca

7304240005

7306

730711

730719

761090

7315

7318155100

7318156100

731823000

732020

7320909008

7419

7401000000

7407211000

7407290000

7408199000
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HJIK KOpaa, YCUJIICHHBIX HpOBOJ’IOKOﬁ,
MHOT OKWJIBHOI'O IIPOBOJA U Kabenst

donpra ¢ OCHOBOW M3 CIJIaBOB
MEIHBIX TONIIMHOW He Gonee 0,15
MUJUTUMETPA, HE CUUTAs OCHOBBI

TpyOsr u TpyOKHM W3 CIIJIaBOB Ha

OCHOBE MeauW W  Hukens (

KYNpOHHUKENS) WIM CIUIaBOB Ha

OCHOBC MCJU, HHUKCIA U IIWHKa (

Hel3uIbp0epa)

W3 nenns u3 Mean, He BKIIIOYEHHBIE B
IpyTHe TPYIITUPOBKH

dutuHrn MenHble A TPYO W
TpyOOK (My(]THI, KOJNIEHa, (DIaHIIFI,
HITYIePHI)

Huxkenb HeoOpaboTaHHBIN

IHopomku u Yemyiiku HUKEJEBbIE,
KpOME arioMepaTtoB OKCHIOB
HUKEI

[IpyTkn u npodunu U3 HUKENS U
CIUIaBOB HUKEJIEBBIX

HpOBOHOKa 13 CIIaBOB HUKCIICBBIX

[IIuThI, JTUCTBI, TIOJOCHI, JICHTA U
¢doipra W3 CIUIABOB HUKCICBBIX,
KpOME JINCTa MPOCEYHO-BBITSHKHOTO

TpyObl u TpyOKHM U3 HHKeEISA
HEJIETHPOBAHHOTO

IIIuTEI, JTMCTHI, TOJIOCHI M JIEHTa
TonmuHOK Ooinee 0,2 MWIIMMeETpa
13 HEJCTHPOBAHHOIO AIFOMHHHS,
OKpaLlIeHH])Ie, ﬂaKI/lpOBaHHble NN
MTOKPBITHIC TUTACTHKOM

IDIMTEI, JIMCTHI, IOJIOCHI W JIEHTA
TommuHOK 6Ooree 0,2 MUIUTEMETpa
U3 HEJIETMPOBAHHOTO ATFOMUHHUS

IInuTeI, MUCTBI, TOJOCHI W JICHTA
TommuHOK Ooinee 0,2 MMIIIMeETpa
M3 aJTIOMUHHEBBIX CIIABOB

®dosbra aqTrOMUHUEBAS TOJIUHON HE
6osiee 0,2 MwMMeTpa (He cunTas
OCHOBBI) 0e3  JanbHEHIIeH
00paboTkH

@oibpra anOMUHUEBas TOJILUHON HE
6onee 0,2 MwMMeTpa (HE cuuTas
OCHOBEI)

OutnarH A1 TpyO UM TpyOOK M3
anroMuHuss  (MyQTBI, KOJEHa,
(aHIBD)

CeuHer1 HeoOpaOOTaHHBIHN TPOYHI

7410220000

7411220000

7419999000

7412

7502

7504000009

7505120009

7505220000

7506200009

750711000

7606111000

760611

760612

7607

7607

7609000000

7801999000
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ITopomku U yelmyiku CBUHIIOBBIE,
KpOME TOpOIIKOB H YellyeK,
mpeIHa3HAYSHHBIX ISt
HCIIOJNIL30BAHUS B  KadecTBe
Kpacureiaeu u Kpacok,
3JIEKTPOIPOBO/Ia U30JIHUPOBAHHOTO

IIIUTEI, TUCTHI, TOJIOCHI, JIEHTA U
(ompra U3 CBUHIA

CraBbl IMHKOBBIE
[Topomiku 1 yenryiku HMHKOBBIE

[11MThI, JUCTHI, MOJIOCHI, JEHTA U
(oJbra IMHKOBEIC

IIpyTkn, crepxHH, npodmin u
MIPOBOJIOKA OJIOBSHHBIC

YacTu BHUCAYHMX 3aMKOB U mpo4yux
3aMKOB us3 HEAparoueHHbIX
METAJIIIOB

Kprouxu, koneuxu, 6;109kn

Tabnmuka ¢ ykasaTensamu,
HaNMCHOBAaHUSAMH, aapecaMu |
aHaJIOTMYHbIE TaOJIMYKH, HOMEpa,
OyKBBl W IpPOYHE CHMBOJIBI H3
HEJIParoleHHbIX METaJIOB, KpOMe
n3aenuit TopapHoH nozunuu 9405

JIBUTATENN BHYTPEHHETO CTOPAHHUS
MOPIITHEBBIE C BOCIUIAMEHEHHEM OT
C)KATHS  CYJOBBIE  TATOBBIE

MOIIHOCTEIO He Oostee 100 KmmoBarT

CucteMbl  BIpBICKAa 174
aBTOMOOMIIBHBIX  JAM3EIBHBIX
JBHUTaTeIei BHYTPEHHETO CrOpaHus

YacTtn OBUTaTEeNeH
TypOOpeaKTHUBHBIX u
TypOOBHHTOBBIX

JlBUraTenau M yCTAaHOBKU CHJIOBBIE
TUAPABINYECKHE  JIMHEHWHOTO
JEUCTBHS (LIMITHH/PHI)

JBuratenu  THApPABIUYECKUE
BpaIaroIInecs

Hacocel poTopHBIE 00BEMHEIC
MIPOYHe; TUAPABIHICCKIE CHIIOBBIE

Kommpeccopsl st XOJIOIUIBHOTO
000pyIOBaHMSI MOIIHOCTHIO HE
6oiee 0,4 KHMIOBATT

Kommpeccopsl  meHTpoOEKHBIE
00BbEMHBIE MHOTOBAJIbHBIE

MamuHbel ¥ TPUCIOCOOJICHUS
MEXaHUYECKHE  CIEUaIbHOro
Ha3HA4eHUS U1t 00pabOTKH MeTasia

7804200000

7804190000

7901200000
7903900000

7905000000

8003000000

8301600009

8308100000

8310000000

8408103900

8409

8411910008

841221

841229200

841360

8414302009

841480

8479810000



113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

BenTunu npoxogHsle U3 TUTEHHOrO
qyryHa

DJeKTpOABHUraTeI M T'€HEPaTOPhI
MOCTOSTHHOTO TOKa MOIIHOCTBIO
6oiee 375 KuIIOBaTT
TpanchopmaTopsl mpoume, HeE
BKJIIOUEHHBIE B  JIpyTHE
TPYHIIHAPOBKH, MOIITHOCTBIO He Ooiiee
1 KunoBONBT-aMIIED

AKKYMYJSITOPBl  3IIEKTPHUECKUE
poune

JlamMnbl QJICKTPHUUCCKHUC u

YCTPOMCTBA OCBETUTEIHLHBIC IIPOYHE
CTEKJIIOOYUCTUTENH,
AaHTHOOJIEIEHUTEIN u

NpOTUBO3AMNOTEBATCIIN JJIA
MOTOHLOHUKIOB nin
ABTOTPAHCHOPTHBIX CPCIACTB

VYerpoiicTBa  CUTHANIM3aLUMOHHBIE
3BYKOBBIC JJIsI MOTOLMUKIIOB HIIN
aBTOTPAHCIOPTHBIX CPEACTB (Kpome
BEJIOCHIIC]IOB)

Pesuctopsl MIOCTOSIHHBIE
YIIepoaucTble, KOMIIO3ULIMOHHBIE
WU IJICHOYHBIC

Pesuctopsl nmepemMeHHBIE, HE
BKJIIOYEHHBIE B  JIpyTHE
TPYIIIHUPOBKY (BKIIIOYAsi pEOCTATHI U
MTOTEHI[IOMETPHI)

PCBI/ICTOPH NEpEMCHHBIC
IIPOBOJIOYHBIC

BrIkmrouatean aBTOMaTHYeCKHE Ha
HarnpsbkeHue 6osee 72,5 KUIIOBOJIBT

[IpenoxpaHuTenu IUIaBKHE Ha
Hanpspkerne 6onee 1000 BonsT

Brikimroyarenn aBTOMaTHUYECKHE
MpOYNe HA HAMpsDKeHUE He Oolee
1000 BonbT

Ilepexntouarenu, mpouue

Hpoqne MmaTpOHbl JIA JIaMII,
IOTETICCIIN, PO3CTKHU

JlaMnipl HaKanuBaHUS mnmpoyune, Ha
Hanpspkenue He 6osee 100 BosbT

OneKTpoasl yronbHBIE (KpoMme
IEKTPOJOB TSI HNIEKTPOTICUEH)

M3OJ'IHTOpLI QJICKTPHUYCCKUEC
KEepaMHYCCKUe

Koneca xomoBBIe W HX YacTH H
MIPUHAICKHOCTH TIPOYHE

8481

8501200009

8504312909

8507108009

8539100009

851240000

851230100

8533100000

853340

853339

8535290000

8535100000

853620

853650

853669

8539299800

8545909000

8546200000

8708709909



132 Haknangku TopMo3HbIe Tpoune 8708309909

[Ipu3mel, 3epkana H 3JIEMEHTHI
133 onTU4eckue mpoune u3 marepuana 900190000
n000ro

[Mpubopel W ammaparypa ais
134 HM3MepeHus deKTpudeckux BenuanH 903033
0e3 yCTpOWCTBA 3aIHCHIBAIOLIETO

[Tpubopsl, ycrpoiicTBa 1 MalIuHBI

135 9031803200

MIPOYHeE; ICKTPOHHEIC
136 CuneHus 11t aBTOMOOMIIEH 940120000

Pynel 1 KOHIIEHTPATHl MapraHIEeBbIC,
BKJIIOUasl JKeJIe3NCThIC MapraHIeBhIe
137 pyael M KOHLEHTpPaThl ¢
comepkanueM Mapradna 20 %
Macchl WK Oojiee B IepecueTe Ha

2602000000

CyXOH IPOAYKT

[Ipoure coeANHEHHNS HEMETAIUIOB C
138 KHCIOpOIOM, Heopranmueckue 2811299000
npoune

139 [pouwne cynabdumst 2830908500

IIpoune xpomaTsl W AWXPOMATHI;
MIEPOKCOXPOMATHI

140 2841500000

ITepokcun BOJOpoOa,
141 OTBEPXKIECHHBIN 1781871 HE 2847000000
OTBEPKIACHHBIA MOUYEBHUHOI

Kucnora miaBeneBas, ee COau H

142
CJIOKHBIE A(HUPBI

2917110000

Tuypam  MOHO-, JAH- U

143
TETPaCyIb(HIBI

2930300000

[IpyTku ropsiuexaTaHblie B CBOOOIHO
CMOTaHHBIX OyXTax W3 jKele3a WM

144 HEJIETMPOBAaHHOM cTaiu, Kpyrioro 721391
CeUeHHs IHaMeTpoM MeHee 14
MUJUITUMETPOB

Mapraneny  HeoOpabOTaHHBINH;
TIOPOIIKH

145 8111001100

* Ilpumedanus: pacuudpoBka abopeBHaTyp:
TH B3/ EADC - ToBapHass HOMEHKJIAaTypa BHEIIHEOKOHOMHYECKOU NEATEIbHOCTH
EBpa3niickoro ’KOHOMUYECKOTO COK03a.
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